incluidos los fines de semana y festivos, de treinta segundos cada uno, en los horarios 
comprendidos entre las 07:00 AM y las 7:02 AM, las 12:00 y las 12:02 horas, durante todos los 
veintiún (21) días calendario del periodo comprendido entre el 14 de febrero y el 6 de marzo 
de 2026.

Lo anterior, equivale a ciento sesenta y ocho (168) espacios de treinta (30) segundos en cada 
uno de los canales de televisión emitidos en Colombia, para un total de seiscientos setenta y 
dos (672) espacios en los cuatro (4) canales de cobertura nacional; a mil trecientos cuarenta y 
cuatro (1344) espacios en los ocho (8) canales de cobertura regional y a dos mil seiscientos 
ochenta y ocho (2688) espacios en los dieciséis (16) canales locales.

De conformidad con el oficio recibido por parte de la Registraduría Nacional del Estado Civil, 
radicado RNEC-E-2026-018599 de fecha 09 de febrero del presente año, se constató que para 
las elecciones de Senado de la República por la circunscripción nacional fueron inscritas 
dieciséis (16) listas, conformadas por mil noventa y cinco (1.095) candidatos. Así mismo, para 
la circunscripción indígena se inscribieron diez (10) listas integradas por veinticuatro (24) 
aspirantes. En total, se registraron veintiséis (26) listas que agrupan mil ciento diecinueve 
(1.119) candidatos

Página 7 de 12
RESOLUCIÓN SALA PLENA 1035 DE 2026

Por la cual se asigna el número y duración de los espacios para propaganda electoral gratuita a los partidos o movimientos 
políticos, organizaciones sociales y grupos significativos de ciudadanos y las agrupaciones sociales que hayan inscrito listas